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Ivan Pastor z Hiszpanii i Grek Byron Kok-
kalanis. Żeby myśleć o medalu, Piotr Mysz-
ka musiał przypłynąć na metę najdalej na 
czwartej pozycji. 

Podczas drugiego okrążenia Piotr postawił 
wszystko na jedną kartę. Ciężko pompując, 
przesunął się na czwarte miejsce i tak zakoń-
czył decydującą batalię. Niestety, wyścig wy-
grał zawodnik z Grecji i zepchnął naszego 
reprezentanta z drugiego stopnia podium na 
trzecie. Mieliśmy jednak medal mistrzostw 
Europy – brązowy. Przemysław Miarczyń-
ski był w tym wyścigu ósmy i mistrzostwa 
zakończył na szóstym miejscu. Maks Wójcik 
dopłynął do mety dziewiąty i w klasyfikacji 
generalnej był siódmy. Mistrzem Europy 
został Shahar Zubari. 

Wygrać w cuglach
Wyścig medalowy pań to wielki popis Mał-
gorzaty Białeckiej. Polka prowadziła od star-
tu do mety. Trener Paweł Kowalski nie mógł 
nachwalić się jej pomysłów taktycznych. 

Szanse na medal w tej konfrontacji miała 
jednak Zosia Noceti-Klepacka. Żeby stanąć 
na podium, nasza była mistrzyni świata mu-
siała przypłynąć trzy pozycje przed najwięk-
szą rywalką Alessandrą Sensini. Tej szansy 
nasza dzielna zawodniczka nie wypuściła 

z rąk. Pracowicie przesuwała się z piątego 
na trzecie miejsce i na mecie zameldowała się 
właśnie na tej pozycji. Utytułowana Włosz-
ka źle rozegrała drugą halsówkę i zakończyła 
wyścig na siódmym miejscu. 

Mogliśmy cieszyć się z drugiego brązowe-
go medalu. Małgorzata Białecka uplasowała 
się ostatecznie na szóstym miejscu, a Agata 
Brygoła na dziewiątym.  Mistrzynią Europy 
została Hiszpanka Marina Alabau. 

Wśród panów rozegrano jeszcze wyścig 
dla zawodników walczących o miejsca od je-
denastego w dół. W tej rywalizacji zwyciężył 
Łukasz Grodzicki i dało mu to ostatecznie 
dwunaste miejsce. Dodatkowo w klasyfikacji 
U-21 zdobyliśmy jeszcze dwa brązowe meda-
le. Trzecie miejsca w tym zestawieniu zajęli 
Maja Dziarnowska oraz Piotr Nowacki. 

Trener Paweł Kowalski podsumował mi-
strzostwa bardzo krótko: – Mamy dwa me-
dale seniorów i dobre miejsca poza strefą 
medalową. Jest się z czego cieszyć! Czujemy, 
że para nie idzie w gwizdek... Praca włożona 
w trening przynosi efekty. I to nas jeszcze 
bardziej nakręca! 

Energia do ciężkiej pracy się przyda, bo 
kolejne regaty to docelowy start sezonu – mi-
strzostwa świata, które rozegrane zostaną 
w duńskim Karteminde. n Piotr Myszka także odebrał medal z synem na ręku

n Zosia Noceti-Klepacka (z prawej) na podium z synkiem

n Piotr Nowacki (z prawej) na trzecim stopniu podium

n Maja Dziarnowska (z prawej) z brązowym medalem 

n Piotr Myszka w akcji


